
 

 
 

 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ss.it 
ORIGINALE 

  
DETERMINAZIONE AREA POLIZIA LOCALE 

 
N.33  DEL 11-12-2025 

Registro Generale N.971 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la  fornitura timbri e tamponi necessari allo 
svolgimento della regolare attività dell'ufficio mediante affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50 c.1. lett.b) del D. Lgs. del 31/03/2023 n. 36 

 
CIG: B98B577446 
 
 
 
 
 
Premesso che al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività istituzionali di questo Ente, 
occorre procedere alla fornitura di timbri necessari allo svolgimento della regolare attività 
dell'ufficio; 

 
Considerato altresì che l’importo di cui trattasi, pari a € 107,36 iva inclusa, rientra nei limiti di cui 
all’articolo 50 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 per cui si può procedere tramite affidamento diretto; 
 
Valutato che ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006 essendo l’importo in oggetto 
inferiore ad € 5.000 per cui si può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto 
senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti 
telematici di negoziazione, ecc.;  

Specificato che in base all’ art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 si rendono necessarie le seguenti 
informazioni:  

1) Il fine del contratto: Fornitura di n° 04 timbri autoinchiostranti con ricarica;  



AREA POLIZIA LOCALE n.33 del 11-12-2025 - Reg. 971   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 2  

2) Importo del contratto: € 107,36 iva inclusa; 

3) Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, 
del d.lgs. 36/2023 alla Ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Granarolo dell’Emila (BO) – P. IVA  
00089070403; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, è 
stato acquisito il Codice identificativo di Gara è il n° B98B577446; 

Dato Atto che la Ditta “Grafiche E. Gaspari s.r.l.” ha presentato al protocollo comunale N°10304 del 
09/12/2025, un preventivo di spesa, per la fornitura di Timbri e ricarica; 

Verificato il DURC: protocollo INPS_47503547, scadenza 20/01/2026; 

Atteso che il Responsabile del Procedimento ed i titolari degli Uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti Endo-procedimentali ed il provvedimento finale non si 
trovano in una condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale;  

Ritenuto che il presente provvedimento sia conforme sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e in particolare l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, relativo 
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- Il D.lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027 approvata con delibera di C.C. n. 68 del 
17.12.2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 17.12.2024 relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 19.12.2024 relativa all’approvazione del 
Piano esecutivo di gestione (PEG) anno 2025; 

 

DETERMINA 
 



AREA POLIZIA LOCALE n.33 del 11-12-2025 - Reg. 971   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 3  

Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni di cui in oggetto alla Ditta Grafiche 
E. Gaspari s.r.l.  di Granarolo dell’Emila (BO) – P. IVA  00089070403, per un importo pari a € 107,36 
iva inclusa, precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre 
di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato al 
4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme 
corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili, come di seguito indicato: 

E/U Cap. Art. Anno Descrizione Capitolo Importo 
U 4512 1 2025 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME € 107,36  

 

Si dà atto che: 

 ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa 
che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la 
sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 
intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 il Responsabile del procedimento ai sensi della 241/90 è individuato nell’Agente di Polizia 
Locale Luciano Mossa; 

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/200, il 
presente provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria.  

 
Successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo comunale, saranno assolti gli 
obblighi di trasparenza ai sensi del Dl.gs. 33/2013 nella sezione trasparenza. 



AREA POLIZIA LOCALE n.33 del 11-12-2025 - Reg. 971   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 4  

 
 
 
 
Rup:   
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Geom. Pinducciu Domenico Vittorio 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Geom. Pinducciu Domenico Vittorio 

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 
 


